                                                                                                         Утверждаю:

Начальник управления образования 

                                                                                                                                     администрации г. Кемерово

      ____________________Н.А. Чернова

 «____»____________________2013г.
Муниципальное задание 
МБДОУ № 109 «Детский сад компенсирующего вида»

на 2013 год и на плановый период 2013 и 2014 годов
1.Наименование муниципальной услуги:   Предоставление общедоступного дошкольного образования в детских дошкольных учреждениях 

2.Потребители муниципальной услуги:      Дети в возрасте от 1 до 7 лет
3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 

	Наимено- 
вание    
показа-  
теля     
	Еди-  
ница  
изме- 
рения 
	  Формула расчета
	Значения показателей качества      
муниципальной услуги
	Источник 
информации
о значении
показателя
(исходные 
данные для
ее    
расчета) 

	
	
	
	отчетный
финан-  
совый   
2011 год     
	текущий
финан- 
совый  
2012год    
	очеред-
ной    
финан- 
совый  
2013год    
	первый 
2014год    
плано- 
вого   
периода
	второй 
2015год    
плано- 
вого   
периода
	

	1.     Уровень освоения воспитанниками программы (программ) дошкольного образования
  
	%
	Кол-во детей с высоким, средним уровнем освоения программы х 100%/ общее кол-во детей ДОУ

	85,0
	86,7
	90,0
	95,0
	100,0
	Анализ диагностических карт уровня освоения программы


	2.       Участие в городских конкурсах, проектах

	Кол-во призовых мест

	Кол-во призовых мест

	4
	4
	6
	6
	7
	Наличие благодарственных писем, грамот


	3. Уровень сохранения и укрепления здоровья воспитанников

-- индекс здоровья

-пропуски воспитанников по болезни 
-уровень физической подготовленности

	%

%


	Кол-во пропусков на 1 ребенка
Кол-во неболевших детей х 100%/общее кол-во детей в ДОУ
Кол-во детей с высоким и средним уровнем физической подготовки х 100%/ общее кол-во детей
Кол-во детей с высоким и средним уровнем физической подготовки х 100%/ общее кол-во детей

	3 (3,3 %)
2,1
86,0
	5 (5,5 %)
1,4
86,3
	8 (8,9%)
1,4

86,5
	10 (11,1 %)
1,4

89,8
	13 (15,3 %)
1,2

90,0
	Информационная справка, заверенная медсестрой ДОУ 


	4. Посещаемость детей

	%
	Общее кол-во детей х 75% / 100%

	74,3
	71,2
	75,2
	75,5
	75,8
	Справка МУ «ЦБ УО»


	5. Предоставление услуг для детей не посещающих ДОУ

	Кол-во детей не посещающих ДОУ

	Кол-во не посещающих детей ДОУ

	0
	3
	5
	8
	10
	Информационная справка, заверенная зав.ДОУ


	6. Повышение образовательного ценза педагогов – доля работников, имеющих высшее образование 

	%
	Кол-во педагогов с высшим образованием /на общее кол-во педагогов х 100%

	61,5
	61,5
	61,5
	62,5
	63
	Информационная справка, заверенная зав.ДОУ


	7. Степень удовлетворенности родителей представленной образовательной услугой

	%
	Кол-во положительных отзывов / на общее кол-во отзывов х 100%

	96,0
	98,0
	100,0
	100,0
	100,0
	


3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)
	Наимено- 
вание    
показа-  
теля     
	Еди-  
ница  
изме- 
рения 
	Значение показателей объема муниципальной   
услуги                      
	Источник 
информа- 
ции о    
значении 
показа-  
теля     

	
	
	отчетный
финан-  
совый   
2011год     
	текущий
финан- 
совый  
2012год    
	очередной
финан-   
совый    
2013год      
	первый  
2014год   
планового
периода 
	второй  
2015год   
планового
периода 
	

	1. количество детей     
	Чел.
	92
	91
	91
	90
	85
	


4. Порядок оказания муниципальной услуги

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Устав, Типовое положение ДОУ
4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	Способ    
информирования
	Состав размещаемой    
(доводимой) информации 
	Частота обновления информации 

	Информационные стенды                     
	Место нахождения учреждения, режим работы учреждения, порядок предоставления муниципальной услуги, контактные телефоны, и т.д.
	 По мере поступления новой информации, но не реже чем раз в год

	Электронный сайт учреждения
	MDOU109-kem.ucoz.ru
	Один раз в месяц

	Официальный сайт в сети Интернет 
	В соответствии с приказом Министерства финансов РФ от 21.07.2011 №86н
	По мере поступления новой информации


	Использование средств телефонной связи                     
	Запрашиваемая информация
	Постоянно


5.Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания
 а) в случае реорганизации или ликвидации Учреждения;

б) по результатам рассмотрения Наблюдательным советом отчета Учреждения о выполнении муниципального задания Учредителя;

в) в иных случаях, когда Учреждение не обеспечивает выполнение здания или имеются основания предполагать, что задание не будет выполнено в полном объеме.

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе:
6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления: Закон РФ от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», постановление Кемеровского городского Совета народных депутатов от 26.02.2006 № 323 «О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений»
6.2.Орган, устанавливающий цены (тарифы): Кемеровский городской Совет народных депутатов
6.3. Значения предельных цен (тарифов)
	Наименование муниципальной услуги 
	Цена (тариф), единица измерения   

	1.   содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования                            
	1200 руб.


7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания
	Формы контроля        
	Периодичность               

	1.  Инспекционный контроль 
	В соответствии с планом работы управления образования

	2. Оперативный   контроль                       
	По обращению

	3.Проведение выборочных проверок исполнения муниципального задания
	При необходимости


8.Требования к отчетности об исполнении  муниципального задания
8.1. Форма отчетов об исполнении муниципального задания

	Наимено-  
вание     
показателя
	Единица 
измерения
	Значение,  
утверж-    
денное в   
муниципаль-
ном задании
на отчетный
финансовый 
год        
	Фактическое
значение за
отчетный  
финансовый 
год    
	Характеристика 
причин     
отклонения от 
запланированных
значений    
	Источники 
информации о
фактическом 
значении  
показателя 

	1.        
	
	
	
	
	

	2.        
	
	
	
	
	


8.2. Сроки предоставления отчетов об исполнении муниципального задания:

 -форма отчета пункт 8.1. по итогам года; 

 - отчет о результатах деятельности муниципального  автономного учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества (распоряжение администрации города Кемерово от 16.12.2010 № 5761 «О порядке составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества») по итогам года;  

 - годовой, квартальный    бухгалтерский отчет;
 - отчет о целевом использовании, выделенной субсидии на выполнение МЗ ежемесячно до 5 числа (для автономных учреждений).

8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания:

Публикация  на официальном сайте министерства финансов РФ годовой бухгалтерской отчетности учреждения; отчета о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним  муниципального имуществ. (приказ мин.фин. РФ от 21.07.2011 № 86н «Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта»)
9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания: при необходимости учреждение представляет управлению образования отчет о фактических расходах, копии первичных документов, акты выполненных работ и иную информацию, подтверждающую выполнение муниципального задания.
Ежегодно до 1 февраля Учреждение предоставляет в Управление государственную статистическую отчетность (форма №85 – К).

